
 
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

з питань інтеграції України 
до Європейського Союзу 

 
 

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

 

 

РІШЕННЯ 

Комітету Верховної Ради України з питань інтеграції України до 

Європейського Союзу 

прийняте на виїзному засіданні 1 липня 2025 року 

Комітет Верховної Ради України з питань інтеграції України до 

Європейського Союзу, розглянувши в рамках виїзного засідання питання стану 

інтегрованого управління кордонами на українсько-молдовському державному 

кордоні, в и р і ш и в: 

1) інформацію представників міністерств України та інших центральних 

органів виконавчої влади щодо проблем інтегрованого управління кордонами на 

українсько-молдовському державному кордоні взяти до відома; 

2) рекомендувати проведення міжвідомчої координаційної наради під 

головуванням Міністерства розвитку громад та територій України та за участі 

представників Міністерства закордонних справ України, Адміністрації 

Державної прикордонної служби України, Державної митної служби України, 

Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, органів 

місцевої влади, у ході якої погодити остаточну переговорну позицію української 

сторони щодо інфраструктурного статусу та місця розташування автомобільного 

пункту пропуску «Ямпіль – Косеуць». За можливості, рекомендується 

розглянути альтернативні, компромісні шляхи вирішення питання; 

3) рекомендувати Адміністрації Державної прикордонної служби України, 

Державній митній службі України, Державному агентству відновлення та 

розвитку інфраструктури України розглянути можливість створення разом із 

молдовською стороною спільної робочої групи з метою напрацювання 

узгоджених рішень щодо створення міжнародного автомобільного пункту 

пропуску «Ямпіль – Косеуць»; 

4) рекомендувати Міністерству закордонних справ України забезпечити на 

міжурядовому рівні політико-дипломатичну підтримку проєкту будівництва 

автодорожнього прикордонного мостового переходу через річку Дністер на 

українсько-молдовському державному кордоні в районі населених пунктів 

Ямпіль – Косеуць; 



 

 

5) звернутись до Міністерства закордонних справ України із запитом про 

надання інформації щодо проведених міжурядових консультацій між 

українською та молдовською сторонами стосовно розвитку українсько-

молдовського державного кордону. 

Рекомендувати Міністерству закордонних справ України ініціювати 

регулярні міжурядові консультації з молдовською стороною, присвячені 

розвитку українсько-молдовського державного кордону, із залученням органів 

місцевої влади; 

6) з метою ефективної реалізації плану Європейської комісії «Шляхи 

солідарності» рекомендувати Державній митній службі звернутись до 

молдовської сторони для отримання офіційної позиції щодо перспектив 

відновлення пропуску агропродукції в напрямку «в’їзд в Молдову» на пункті 

пропуску «Могилів-Подільський – Отач», а саме товарів 1-24 та 44 груп 

УКТЗЕД; 

7) рекомендувати Кабінету Міністрів України доручити відповідним 

центральним органам виконавчої влади сформувати: а) перелік проєктів 

міжнародної технічної допомоги USAID, які були спрямовані на розвиток 

інтегрованого управління кордонами (розбудова пунктів пропуску та 

прикордонної інфраструктури тощо) та фінансування в рамках яких було 

призупинено; б) перелік реципієнтів (суб’єктів ІУК), які не отримали повний 

розмір міжнародної технічної допомоги USAID. 

З урахуванням зібраної інформації, рекомендувати провести координаційну 

нараду за участі суб’єктів інтегрованого управління кордонами та представників 

відповідних місій і проєктів ЄС, міжнародних організацій та інших потенційних 

донорів з метою обговорення залучення міжнародної технічної допомоги; 

8) рекомендувати Міністерству закордонних справ України провести 

консультації з Державним департаментом США щодо можливості передачі 

українським бенефіціарам проєктної документації, яка була розроблена в рамках 

допомоги від Агентства США з міжнародного розвитку (USAID), однак не була 

передана українській стороні; 

9) рекомендувати відповідним міністерствам (зокрема, Міністерству 

розвитку громад та територій України, Міністерству закордонних справ України, 

Міністерству фінансів України) та іншим центральним органам виконавчої 

влади сформувати єдину позицію щодо техніко-економічного обґрунтування 

проєкту будівництва автодорожнього прикордонного мостового переходу через 

річку Дністер на українсько-молдовському державному кордоні в районі 

населених пунктів Ямпіль – Косеуць; 

 



 

 

10) звернутись до Прем'єр-міністра України з рекомендаціями: 

а) розпочати, після формування єдиної позиції стосовно техніко-

економічного обґрунтування проєкту будівництва, консультації з 

Прем’єр-міністром Республіки Молдова щодо спільного звернення до 

Європейської комісії з метою отримання фінансування для проєкту будівництва 

прикордонного мостового переходу через річку Дністер в районі населених 

пунктів Ямпіль – Косеуць; 

б) розглянути можливість залучення фінансової допомоги для будівництва 

автодорожнього прикордонного мостового переходу через річку Дністер від 

Європейського інвестиційного банку; 

в) розглянути можливість реалізації проєкту будівництва автодорожнього 

прикордонного мостового переходу через річку Дністер шляхом державно-

приватного партнерства (наприклад, у формі договору концесії); 

11) рекомендувати відповідним центральним органам виконавчої влади 

сприяти тристороннім консультаціям між українською стороною (Державна 

прикордонна служба України, Державна митна служба України, Державне 

агентство відновлення та розвитку інфраструктури України), молдовською 

стороною та Місією Європейського Союзу з прикордонної допомоги Молдові та 

Україні (EUBAM); 

12) звернутись до відповідних органів центральної виконавчої влади із 

запитом про надання інформації стосовно досвіду міжвідомчої співпраці із 

суміжними державами, спрямованої на спільне впровадження українських 

проєктів у сфері інтегрованого управління кордонами (наприклад, єЧерга). 

 


